
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ № 553 

 
 

 
г. Петропавловск-Камчатский 
 

О проведении Первенства 
Камчатского края среди 
обучающихся 
общеобразовательных 
учреждений по спортивному 
ориентированию (на лыжах) в 
рамках регионального этапа 
Всероссийского зимнего 
фестиваля школьников 
«Президентские спортивные 
игры» 

«09» апреля 2014 года 
 
 
 
 

 
 В соответствии с поручением Президента Российской Федерации 
от 04.04.2013 № Пр-756, поручением Правительства Российской Федерации 
от 12.04.2013 № ДК-П12-2441, на основании письма Заместителя директора 
Департамента государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи 
Министерства образования и науки Российской Федерации «О Всероссийском 
зимнем фестивале школьников «Президентские спортивные игры» 
от 26.02.2014 № 09-254, в соответствии с Положением о Всероссийском зимнем 
фестивале школьников «Президентские спортивные игры» от 28.01.2014 года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
 1. Провести 19 апреля 2014 года Первенство Камчатского края среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений по спортивному 
ориентированию (на лыжах) в рамках регионального этапа Всероссийского 
зимнего фестиваля школьников «Президентские спортивные игры». 
 2. Утвердить: 
 1) положение о проведении Первенства Камчатского края среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений по спортивному 
ориентированию (на лыжах) в рамках регионального этапа Всероссийского 



зимнего фестиваля школьников «Президентские спортивные игры» согласно 
приложению № 1; 
 2) состав организационного комитета по проведению Первенства 
Камчатского края среди обучающихся общеобразовательных учреждений по 
спортивному ориентированию (на лыжах) в рамках регионального этапа 
Всероссийского зимнего фестиваля школьников «Президентские спортивные 
игры» согласно приложению № 2; 
 3) смету расходов на проведение Первенства Камчатского края среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений по спортивному 
ориентированию (на лыжах) в рамках регионального этапа Всероссийского 
зимнего фестиваля школьников «Президентские спортивные игры» согласно 
приложению № 3. Финансирование осуществить за счет средств, полученных 
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности. 

3. Отделу экономического, бухгалтерского и ресурсного обеспечения 
Министерства образования и науки Камчатского края произвести оплату 
расходов по смете расходов данного мероприятия. 
 4. Ответственность за проведение Первенства Камчатского края среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений по спортивному 
ориентированию (на лыжах) в рамках регионального этапа Всероссийского 
зимнего фестиваля школьников «Президентские спортивные игры» возложить 
на директора КГАОУ ДОД «Камчатский дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий» М.В. Костырю, за использования финансовых средств, в 
соответствии с утвержденной сметой, на заместителя директора по 
административно-хозяйственной деятельности краевого государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей «Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий» 
А.В. Лагунову. 
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Камчатского края А.Ю. Короткову. 
 
 
 
ВрИО Министра 

 
 

В.И. Сивак 
 


